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Pokrok Západi
muto totiž zabezpečení žlabu čet-

ným přívržencům své strany Ten-

to hlavní účel kryt jest ovšem ji

nou záminkou a to jest ta že prý

bývalo druhdy tak dobře za repu-

blikánské správy jako za populi-stick- é

Na důkaz že prý to myslí
do opravdy neustanovili žádného

pojišťovacích společnostech Princ

Viktor jest nejmladším synem
Jerome Bonaparta Starší Louis

jest prý marnotratník tak že mu

třásló to lidem každodenně po celý

měsíc a půl á dospělo se vrchole

když se kathedrála sesula Však

největším dobrodiním je teplé a

osvěžující podnebí Teploměr ne-

klesne nikdy pod 59 stupňů a prů-

měrná teplota je 84 st Domorodci

nemají zapotřebí mnoho obleku a

někteří nemají vůbec žádný Jeli-

kož nemohou prodávati zemětře

sení povodně malarií horko ani

cyklony jest jejich vývoz ovšem

skrovný obnášelť za r 1896 dva

cet milionů jen asi polovici toho

co by nás stálo zem tuto správo-va-
ti

i když bychom uložili dost

daní abychom to vše vzali Tohle

poslednější připustíme že je záva

dou ale všechny ty ostatní výhody
jsou tak velk& tak že by násjako-v- á

maličkost neměla zrážeti" Mi-

mo toho viztejak obdivuhodná jest

příležitost osvítili a pokřesťanšti-t- i

domorodce! My naučíme tyto
zatemnělé pohany jak mají 'runo-vat- i'

kaukusy jak kupovati hlasy

jak zakládati trusty a jak piti ken- -

tuckou whisku Vizte pole jsou
zralá pro žně vzchopme se a

zmocněme se sklizně"

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

co doutníky z Wilber Neb 79tí

— Ve Fairbury zatčen byl Fr
Ward kterýž minulé léto postřelil
šerifa Bonawitze v Clay Co Kas

když týž jej zatýkal pro odstraně-

ní zamarkyčovaného majetku
— Pan C Á Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry' vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V neděli postřelen byl v

North Bend tříletý hošík Rev

Swana starším bratrem kterýž
střílel z větrovky Brok pronik-

nul až k mozku a lékaři obávají se

nejhoršího

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej

navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tf)
— Blíže Fairbury vrazil vlak

St Joe & Grand Island dráhy mi

nulé pondělí do vozu Lorence

Picklese pu přejížděni tratí
Pickles i manželka jeho kteráž se

na voze nalézala byli značně po
hmožděni a jeden kůíi zabit

— V Creighton zničen byl po
žárem minulý úterek elevatoť hr

my WH Butterfield & Son OheB

vzniknul ve strojovně a rozmohl

se tak že celou budovu zničil

Ztráta počítá se na $7000 pojiště
ní pouze $3000

— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vyrabitel

pomníků krajan pan Ant Pro

škovec v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou

píte pošlete si pro vzorky a cen
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Ohlalky
Drobní a rftznrf ohlášky uvereJBnlem pou

len kdyi peníze k objednávce přiloženy jsou
ta tfrobné obliSky obyíejní velkosti nepfe-obu- ii

i palec řítíme 75 centt za třikrát Za

riiná ohlisent blahopřáni ímrti a jiná titá-

ne II 00 a tři palee ta kaidé uveřejněni
Nechť každý proto pHloii objednávce tolik
peněz jak velkou ohliiku miil ni přeje Ceny
ohláiek na delší doba oznámí ae ochotni na
Waánt

Zásilky peněz
jsou npjbezpecnéjsi kdyl se koupi na polte
neb eipreu "Money Order" a %fi nám ae
laile Též v registrovaném dopise aneb po-
ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo

chre platitl "cbeckem" na bank nechť zašle
o centu více proto že tolik musíme platit
banka ca kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chkago neb New York Na
miste drobných peněz přijmeme tel I - a
entové kolky Víechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak- -

°' Pokrok Zípnda
' OmnbaNeb

Omaha Nebr 6 ledna 1899

Tiskařský papír hotoví se nyní

výhradně ze dříví a spotřebuje se

k tomu účeli v této zemi do roka

dříví ze 625 čtverečních míl roz-

lohy -

- Dle údajů statistické úřadovny
ve Washingtonu obnášel v minu-

lém 'roce náš vývoz o $617 000-00- 0

více neř co obnášel přívoz
To jsou číslice přímo obrovské

Státní správa iowská hospodaři-l- a

minulý rok dost dobře Před

rokem měl stát $47132130 dluhu

a ten během roku umořen až na

I7851049 Značnou zásluhu o

to má nevě zavedený systém dle
něhož správa státních ústava dá- -

ja byla y ruce zvláštní komise

Kolky ha telegrafické depeše
musí platití zasílatelé a ne společ
nosti Tak rozhodl soud obvodní
v San Francisku Může býti Že

jest to správným ale my pochy-

bujeme že ta bylo úmyslem ono-

ho zákona a soudíme spíše že

konfres hodlal tuto dafi uložiti

telegrafním společnostem

Henry T Oxnard stojící v Cele

obou cukrovarů nebrasských vy-

jádřil se onehdy ve Washingtonu
že očekává značný rozvoj cukro- -

varnický v Nebrasce v nejbližší
budoucnosti jelikož prý Nebraska

jest spůsobilejší pro průmysl ten

než který jiný stát a uvádí na dů-

kaz že jejich cukrovary v Nebra-

sce lépe prospívají nežit kaliforn-

ské

Guvernér Roosevelt v New

Yorku pravil ve své nástupní řeči
mezí mnohými jinými pravdami
též následující: "Musíme míti

vždy na zřeteli že prospěšnost
strany závisí od prospěšnosti její
státu a že koncem dílem ten slou-

ží straně své nejlépe kterýž peču-

je o to aby věnovala pozornost
svou každé potřebě lidu a poža-

davku toho ducha kterýž nás po-

bízí stále ku předu a výše"

Zajímavá zpráva sděluje se z

Londýna kteráž vrhá světlo na
život a působení oprávců světo

vých kteří chtí lidstvo oblažiti

Vychází prý nyní na jevo že dce

ra socialistického vůdce Karla
Marxe kteráž v Anglii žila se so

cialistickým vůdcem Avelingera co

manželka
'
a v březnu minulého

roku zemřela sešla ze světa samo

vraždou Vzala si život prý pro
to že ae jí Aveling nabažil a dal
se tajně oddati jinou Inu tak

to bývá pod svícnem největší
tma

Když zasednul nynější kongres
k prvému svému zasedání v pro-

sinci 1897 pravil president Mc

Kinlev ve svém Dotelstvl k temuz
j

-

"Nemluvím o násilném annekto-vá- ní

oroto ie na to nemúžem ani

pomyslit i dle našeho ponětí o

mravnosti bylo by to zločinným
útokem Co by lo ve světle to no

to vyjádření presidentova zabrání

Porto Kica? Ptali jsme ae oby-

vatelstva onobo 03trovazdali chce

trjlti naší svrchovanost aneb

czdvlidu? Co bylo by zmocněni

te Filipín- -

Z Patřit st sdíluj ' TA fA~

t "1 r-r- áva £e kývali císařovna

ůřadníka kterýž by zapisoval slu-

žební čas zřízenců nýbrž povin-

nost tu uložili sekretáři jen aby
ve svém předsevzetí také setrvali!
Sněmovna poslanecká zasedla

soudobně se senátem a zvolen byl

předsedou podle dřívějšího dohod-

nutí poslanec Paul Clark z Lin

coln právě tak jako sen Talbot
Poslance svolal k pořádku sekre-

tář státní Porter a přitrefila se mu

při tom "chyba pysku" která vy-

volala všeobecnou veselost Porter
totiž oznamoval: "Jak budou

jména poslanců čtena tedy vši

chni kteří jsou přítomni nechť

laskavě řeknou "přítomen" a ti

kteří nejsou přítomni nechť la

skavě odpoví "nepřítomen" Po

zorganizování se zvoleni byli ná-

sledující zřízenci sněmovní: Za
hlavního klerka John Wall z Valley
County za prvního výpomocného
klerka A B Gilmore z Nemaha

za druhého výpomocného klerka
O Berkley z Brown za třetího

výpomocného klerka R N Lang-for- d

z Lincoln za kvestora DMc
Leod z Colfax za výpomocného
kvestora Frank KramerzCass za

strážce dveří Charles Carpenter z

Washington a F L Miller z

jefferson za klerka k opisování
zákonů na čisto Wilham Wbeeler
z Wayne za kaplana J W Sea- -

brocke z Nuckolls a za poštmistra
L Cornell z Washington

Ve středu zvolen byl jako v se

nátu společný výbor k uvědomění

guvernéra že sněm zasednul na
čež se odbývalo společné zasedáni
se senátory za účelem prohlášení
výsledků minulé volby státní Z

připravené tištěné zprávy čteny
souhrny hlasů odevzdaných pro
různé úřadníky a ti kdož většiny
obdrželi prohlášeni za zvolené

Společné zasedání odročilo se ke

druhé hodině na čtvrtek odpoled
ne za účelem vyslechnutí posel
siví guvernérova Když pak po
odstranění se senátorů byl zvolen

výbor sedmičlenný k sestavení

pravidel sněmovních tohoto zase
dání odročila se sněmovna do

čtvrtka
Ve Čtvrtek odbýváno bylo spo

lečné zasedání obou sněmoven'

aby vyslechlo poselství odstupují-
cího guvernéra jakož í nastupují-
cího Poselství Holcomba jest
obšírné a musíme proto podání
obšírnějšího výtahu z téhož pone
chati do čísla příštího Uvádíme
tentokráte pouze jen to že zrůstá
ní dluhu státního vysvětluje nedo

statkem šetrnosti totiž povolová-
ním větších výloh než co obná-še- ti

mohou pravidelné příjmy z

daní a proto vybízí k šetrnosti

Připomíná že úroková míra klesla
tak že jest nemožno dáti peníze
nadačního fondu školního pod

a musí proto ladem ležetL

Jelikož veškeré pokusy o opravu

ústavy selhaly uznává za nevy-

hnutelnou potřebu aby svolán byl
ústavodárný sněm k sestavení no-

vé ústavy Vyzývá k sestavení
zákona kterým by sazba dovozní

pro dráhy ustanovená byla a uzná- -

vá že z výstavy zamississippské
vzešel celému státu velký pro-

spěch

Nový guvernér Porter při na-

stoupení svém mezi jiným vybízel
sněm též ku přijetí nové sazby do-

pravní pro dráhy a zápověď vydá-
vání svobodných lístků dráhami
V sněmovně poslanecké bylo

ustanoveno několik dalších zří
zenců a sice mezí jinými za

poštmistra a jeho příručíbo

Jerry Wilhelmy a L J Harris
oba ze Salině Co za nočního hlí-

dače F W Koeter z Douglas Co

a na žádost sekretáře státního
bratr téhož G P Porter za opa- -
trovatele zásob

V senátu byly podány dvě před
loby jedna ku opravě volebního

zákona která spočívá v tom aby

jména kandidátů pouze jednou na
volební listině byla tištěna a dru-

há vztahující se na vysoké Školy
J Jankovsky z Omahy ustanoven

byl výpomocným domovníkem se-

nátu Obě sněmovny se bez dal-

ších prací odročily do pondělka

Kinsssská novota

Jak jsme již sdělili byl svolán

státní sněm kansaský guvernérem
ku zvláštnímu zasedání Krok

tento jest neobyčejným neboť jak
známo zvolen byl nový guvernér
a nový sněm kteréž tímto týdnem

působnost svou započnou a proto
jest velice neobyčejným aby v

předvečer nastoupení nové správy
svolá vin byl sněm starý Povč--

jest zapotřeby obmeziti nějakým

spůsobem hrabivost dráh

Co toho se týče to arci nalezne

sluchu všude a zůstane účelem

chvalitebným byť i sloužil pouze

jen ku zakrytí účele skutečného

Přemýšlející voličstvo si ovšem

nedá házeti písek do očí a marně

bude hledati odpověď na otázku

jestli se skutečně populistům kan- -

saským o to jednalo proč nepři-kroči- li

k tomu v pravidelném za-

sedání a přijmuli to pouze na

spěch a na chvat v poslední mi

nutě poslední hodiny svého tr
vání '

Spůsob jakýmkansasští populi
sté chtí přivésti dráhy pod kontro-

lu jest nový a bude dojista sledo-

ván s velikým zájmem Až dosud

zkoušeny byly k tomu cíli různé

cesty V některých státech byly

voleny komise železniční v jiných
státech byly ustánovovány a v ně

kterých pokusil se sněm sám o

sazeb železničních Žád-

ný z kroků těch jež se podnikají
nechť komisemi aneb sněmy ne

dochází ochotného podrobení ze

strany dráh kteréž brání se zuby

nehty každému opatření jež by
vedlo k obmezování jejich libovů
le a podrobují se jim jen tehdy
když následkem rozhodnutí vrch-

ního soudu musí Tak ku příkla-
du známo jest že sněm státu Neb-

rasky přijal maximální sazbu pro
dovozné avšak vrchní soud Spoj
Států uznal dotyčný zákon

ne proto že by sněm

neměl právo regulovati dráhy ný
brž že prý ustanovil sazbu příliš
nízkou za kteréž by dráhy ne

mohly obstáti což by rovnalo se

konfiskaci a že učinil to bez nále

žité úvahy a vyšetření co možným

jest aneb není
V Kansasu jak se zdá chtí ti

se tomuto rozsudku a pro
to přijat byl zákon kterýmž se

sestavuje ne komise nýbrž přímo
zvláštní soud se soudní pravomo
cí výhradně pro železniční záleži

tosti Tento soud má míti právo
rozhodovali všechny zákony týk a

jící se sazby dovozní a dopravní ve
hranicích státu Však to není
všechno nýbrž soud ten má též

míti právo býti rozhodčím mezi
dráhami samými o tom jakého
podílu aneb jaké části mají míti

při dopravě kteráž se děje po ví

ce dráhách aneb za používání že-

lezničních vozů a tratí ' Též má

právo ku třídění nákladů totiž
ustanovení do jaké třídy ten neb

onen náklad patřiti má Má dále

rozhodo vati o potřebě zřízení a

udržování stanic vyhýbek odbo

ček vedlejších tratí dobytčích
ohrad atd Slovem má soud tento

býti nejen rozhodčím ve sporech
mezi občanstvem a korporacemi

nýbrž též mezi korporacemi sa

mými Ku provádění práva má

soud tento moc jako každý jiný
soud ve státě
Na první pohled zdá se krok

tento býti dobrým včasným

šťastným předpokládaje totiž že

ústava státu Kansas zřízení tako
véhoto zvláštního soudu připouští
Jaké vady tento systém má to
ovšem objeví se až později až

bude podroben praktické zkoušce

Zdar do velké míry jestli ne zce

la záviseti bude od toho jací čle
nové budou zaujímati křesla v

soudu tomto První členové sou

du budou guvernérem ustanoveni

pozdější pak budou voleni Jest
liže občanstvo bude hájiti svých
práv a přihlíželi k tomu aby za

soudce navrhováni a voleni byli
soudcové svědomití může jim zá

kon tento néati dobré ovoce

Ó krásni Filipíny

Pan W S CÍímelíř z Crete za

sílá nám výstřižek z ang časopi
su který v překladu zní:

"Jak je možno aby kdo odpíral
annexaci Filipín když každým
dnem tak mnohé nové krásy se

objevují ohledně ostrovů těchf To
až víme že jsou domovem malarie
neštovic malomocenství a lidojed- -

ství že většina lidu jsou ní

kdežto mnozí jsou úplní
divoši avšak mnohé jiné přednosti
ještě na jevo přichází Mají roz

košné hurikány a překrásná torná-

da při nichž někdy jemný větérek

věie rychlostí 180 mu za hodinu

roznášeje zkázu a pustošení po
celé zemi Mají mírné deštíky
obnášející 99 palců za 4 měsíce a

všichni tvorové kteří nemají blá-

ny na nohou při tom utonou V těch

dobách i ryby stěžují a vzdychají
po sachém počatí Mají též ob--

čentvniíd zesčtfesenfka povzta- -

peníze svčřiti nechce Pozoru-

hodnou jest zpráva tato ovšem

z jedné příčiny že toto bohatství

dalo by Bonapartům v budoucno

sti mocnou zbraň do rukou

Koho prV chtí bohové zkazit
toho raní slepotou Republikáné
v Kansasu sotva podařilo se jim

opět jednou zvítěziti nadhání pil-

ně populistům Věděli dobře že

populistický guvernér svolal

sněm proto aby se mo-

hli bonositi Že prosadili zákony
jež lid dávno již požadoval a kte
réž populisté opomenuli přijmouti
dříve právě tak jako přeď tím re-

publikáné a tito na místo aby ny-

ní činili pokání a nekladli marného
a zbytečného odporu návrhům

populistů byli proti nim To jest

právě co si populisté tamnější

přáli

Počítá se že výlohy válečné od

počátku války obnášely $200000
000 a dalších $50000000 že vy-

žádá válečnictví pro budoucích 6

měsíců V tom není počítáno co

se zaplatí ža Filipíny Stála nás

tedy sláva válečná přes $250000
000 za první rok To ale je pou
ze jen počátek Když bude roz-

množeno vojsko loďstvo námoř

nictvo pense opevnění a kdo ví

co vše ještě můžeme počítati že

ta sláva vojenská nás bude státi

mnohem více než $100000000
každoročně Takové trpké ovoce

přináší válka do kteréž se Spoje
né Státy zbytečně a nerozvážně

uvrhly

Příjmy celní v minulém měsíci

byly $16764324 což jest opět
milionů více než v témž měsíci

před rokem jelikož ale násled

kem války v prosinci vydání bylo
o $460000 větší než byl příjem

proto hudou falešní prorpci poíá
ďe jen svou že zákon Dingleyho

nepřináší dost příjmů Bude-l-i

rozmnožena armáda naše na 100- -

ooo náklad na námořnictvo zdvoj
nosoben a padesát neb více milio-

nů povoleno na nové lodě' spůso-b- í
to vydání větší než obyčejně o

$200000000 ročně ale falešní

proroci budou pak také ještě chtí--

ti aby ten ubohý zákon Dingley
ho kterýž byl sestavován pro do
bu míru kryl i toto zvýšené válet
né vydání '

Guvernér Roosevelt při zased- -

nutí státního sněmu v New Yorku

odporoučel vřele aby setrvala ko-

mise ustanovená dřívější správou
státní k vyšetření příčin proč kle

sá obchod města New Yorku

Pravil: "Jest to potřebným státu
neméně než městu aby naše ob-

chodní svrchovanost byla udrž-

ena" Tak jednají v New --Yorku a

proto onen stát zkvétá a vzrůstá

spolu i s městem New Yorkem V

Nebrasce hlavně přičiněním města

Lincolnu jeho časopisů a obyva
telů štve se při každé příležitosti

proti Omaze a kdyby venkov mohl

tedy by nejraději poslal ji na Kam

čatku ač Omaha platí sedminu

veškerých daní ve státě a přispívá
k jeho rozvoji více než de§et měst

Lincolnů Však venkované se dali

v minulosti a dají opětně v bu

doucnosti "tahat za nohu" Lin

colnesa jeho politikáři a štváči

Státní sním nebrasský

Minulým úterkem započalo za

sedání 26tého státního sněmu

Nebrasky zahájeno jsou udeřením

hodiny polední Y senátu svolal

k pořádku přítomné senátory ná

městek guvernéra Harris a po zji-

štění kteří k zasedání oprávněni

jsou přikročeno k volbě předsedy

pro tem a zvolen A R Talbot z

Lincoln Za sekretáře zvolen

Alpha Morgan z Broken Bow

Pravidla sněmovní z r 1895 byly

prozatímně přijaty a sněmovna

poslanecká uvědoměna že senát

jest připraven k jednání a zvolen

trojčlenný výbor kterýž by po-

dobným výborem sněmovny posla
necké uvědomil guvernéra načež

se senát odročiL
Ve středu ustanoveno bylo ně-

kolik potřebných zřízenců a sená-

toři povolili si každý deset kolků

denně Pak ustanoven byl výbor

kterýž měl uvědom i ti sněmovna

poslaneckou že senát jest připra-

ven ku společnému zasedání za

účelem prohlášení výsledků minu-

lé státní volby
4

Po chvílí podal

výbor tento zprávo ie sněmovna

poslanecká se usnesla odbývat!

společné zasedání o jedenácté ho-

dině načež ae senát k torna účeli

odročIL FXii senátoři ujišťují
Is frý t— t£w hodnými
1 l — ' r rrf c':i

Našim čtenářům ve Wisconsině

dovolujeme si sděliti že budoucím

týdnem vydá se na cesty v zájmu

časopisu našeho chvalně známý

rodák pan J A Vojtíšek z

Racine Wis Hodlá navštíviti

všechny větŠf české osady ve Wis- -

consině a prosíme všechny naše

příznivce aby jej laskavě přijali a

byli mu v prácích jeho nápomocni

Vyd Pokr Západu Hospodáře

a Knihovny Americké

SKVĚLÍ PLES

uspořádá na oslavu svého
taietáho trváni

Sbor Vlastislava
ČÍSLO S8 J C D

v sobotu 7 ledna i8gg

Nár Síni p JHavlíčka
£

"
Zaíatek v 1 hod večer

II VSTUPNÉ ÍM™-- " 4100
kw

Čistý vftřžek z plesu věnován bu-

de ku pořízeni si sborové knihovny

Viechny uctiví ive

TytoUM
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S St:

Spolek sv Ludmily bis 46

--USPOŘÁDÁ-

t" V ÚTERÍ IO LEDNA 1899 j

I v síni J Hrocha Metz Hall =
S liS Jižní 13 ulice §

ZAČÁTEK V 8 HODIN VEČER §

V8TDPNÉ1
= pán s dámou 50c dalíl dáma 2$t g

r O vyteínou hudbu jakož I chutné 5
= zákusky jest postaráno s
s V octe rodáky ave s
I Pořádající výbor

niiliiullllIltltlIlllllllllllllIMtlIlllillIlillMiiiiiiiilirl

Chcete néco zdarma?

Tož Jdřte nechte ae Vypodobnit u
Hevn-- a Tu získáte výhody mnoholeté
tkuienoiti a nejvyiii ttupeH rulno$tt a
užíván tu fotografický stroj ten nejdo-konale- jM

dle nelnovíjSÍ vědecké rjpra
vy Tyto podmínky Jediné zaručují vám
podobu věrnou a skvostně vyhotovenou
a za cenu tak nízkou jako čítají íotogra-fls- té

pochybné zrucnoati maj'c( chatrné a
nedostatečné fotografické itroje kteH

jsou ubytováni ve zbudovaných stanech
dl33m3

FOTOGEAnSTi 3131511! 15 SI

Mú osada

vTooy Wis

pozůstává z úrodných pozem-
ků kolkolem jest blízko mě-

sta a jsou tu dobré Školní

Pozemky stojí $400 až
$600 akr a prodáváme
je na mírné splátky

Půda jest vejmi bohatá na úro-

du obilí a travin jako jest jetel a

timothy a tedy nadějná pro chov

dobytka a ku založení mlékařskýcb
a máslařských
Voda jest tu čistá a ponebí vel-

mi zdtavé Příštího jara vystaven
bude v Tony katolický kosteL

Mlýn a pila v Tony platí dobré
ceny za dříví sáhové jakož i za

klády dt33h2imi
O mapy a popis pište na

D W CABSEDAY
Umi Aeat W I

ttáme čeaii 'jednateli jI po--

nik ku krajanu Ant Proškovcovi

Bruno Neb (ti8m3

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme Že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-

te jinde 25—301

— Ve státním sněmu zasedá

letos 71 farmářů 19 advokátů to
obchodníků 5 řemeslníků 4 ban-

kéři 3 lékaři 3 lékárníci po dvou:

učitelé dobytkáři obchodníci se

stroji jednatelé pojišťovací mly-

náři a redaktoři Po jednom kon-

traktoř obchodník s obilímřiditel

plynárny obchodník a pozemky
kamenník a majitel konírny Ná-

rodnosti mimo domorodců jsou:
česká dánská anglická Skotská

francouzská německá holandská
irská ruská švédská a walesská

— Na jezírku se v od Ashland

kde mají jatky Armoura ze South

Omahy zřízené ledárny došlo mi-

nulé pondělí ku srážce mezi dělní-

ky tam zaměstnanými Zaměst-

navatelé platí mzdy 1 5 centů za

hodinu a dělníci byli rozdělení na

dvě šichty totiž denní a noční

Noční dělníci žádali přídavku dva

a půl centu za hodinu a když po-

žadavek jejich byl odmítnut za-

stavili práci a požadovali cd děl-

níků denních aby je v požadavku

jejich podporovali a též pracovati

přestali KdyŽ tito odepřeli došlo

ku srážce v kteréž několik dělníků
raněno bylo však konečně straj-kají- cí

byli odraženi a mnozí z nich
vrátili se do Omahy odkndl tam

tirr'')
Cíli i ~t olm p-t- e-
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